

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร้ชวอเตอร์เฮาส์โฮลดิ้งส์ เอบีเอส จำกัด

ขจรเกียรติ อรุณไพโรจน์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		648,470	573,030	416,543	272,256
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	1,097,564	1,182,113	676,005	704,253
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	14,500	5,000	335,570	394,601
สินค้าคงเหลือ		126,219	140,869	84,355	99,335
ภาพยนตร์ระหว่างผลิต		202,490	178,365	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าที่ยังกำหนดภายในหนึ่งปี		44,891	44,891	20,037	20,037
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		235,591	138,545	57,500	45,371
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>2,369,725</b>	<b>2,262,813</b>	<b>1,590,010</b>	<b>1,535,853</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	7	-	67,095	-	67,095
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		11,123	11,265	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	3,620,579	3,620,414
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	3,174,515	2,969,459	2,960,790	2,716,074
ส่วนได้เสียในการร่วมค้า	8	35,375	37,406	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	1,802	1,827	271,585	271,610
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	7,161,279	7,186,429	4,205,437	4,281,282
ค่าความนิยม		205,381	205,381	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	107,882	100,398	42,365	36,745
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		64,265	49,914	49,612	35,706
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว		608,181	630,626	386,608	396,626
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		197,250	285,098	185,604	187,563
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>11,567,053</b>	<b>11,544,898</b>	<b>11,722,580</b>	<b>11,613,115</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>13,936,778</b>	<b>13,807,711</b>	<b>13,312,590</b>	<b>13,148,968</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_

กรรมการ \_\_\_\_\_

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	1,087,466	1,459,890	997,987	1,399,889
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	2,175,985	1,674,700	1,632,577	1,220,324
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	11	718,529	658,591	588,006	588,006
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	21	15,900	15,900	1,262,783	1,262,776
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		139,593	61,329	91,462	22,829
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		93,793	75,457	46,996	34,455
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,231,266	3,945,867	4,619,811	4,528,279
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	2,207,678	2,605,355	2,198,124	2,492,127
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		222,968	241,369	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		39,133	38,895	26,275	24,908
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		487,301	477,465	150,848	132,314
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,957,080	3,363,084	2,375,247	2,649,349
รวมหนี้สิน		7,188,346	7,308,951	6,995,058	7,177,628

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	12				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 896,266,347 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		896,266	896,266	896,266	896,266
ทุนที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า					
หุ้นสามัญจำนวน 894,667,502 หุ้น					
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	12	894,668	894,668	894,668	894,668
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		4,055,609	4,055,609	4,055,609	4,055,609
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นจากการขายหุ้นทุนซื้อคืน		288,425	288,425	288,425	288,425
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	13	4,538	4,538	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		90,600	90,600	90,600	90,600
ยังไม่ได้จัดสรร		1,678,246	1,396,560	988,230	597,998
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		(375,887)	(316,853)	-	44,040
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,636,199	6,413,547	6,317,532	5,971,340
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14	112,233	85,213	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,748,432	6,498,760	6,317,532	5,971,340
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		13,936,778	13,807,711	13,312,590	13,148,968

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 40 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	2,319,938	2,194,751	1,521,790	1,385,152
รายได้จากการขาย	683,741	584,293	474,598	425,650
รวมรายได้	3,003,679	2,779,044	1,996,388	1,810,802
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการ	(1,630,039)	(1,522,361)	(1,087,257)	(1,010,854)
ต้นทุนขาย	(280,926)	(204,167)	(150,360)	(128,031)
รวมต้นทุน	(1,910,965)	(1,726,528)	(1,237,617)	(1,138,885)
กำไรขั้นต้น	1,092,714	1,052,516	758,771	671,917
รายได้อื่น	15 102,691	163,395	423,130	206,151
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(136,124)	(115,993)	(92,137)	(66,057)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(441,097)	(454,248)	(290,708)	(306,874)
ต้นทุนทางการเงิน	(26,330)	(35,676)	(38,481)	(44,236)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	69,350	80,652	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	661,204	690,646	760,575	460,901
ภาษีเงินได้	16 (123,740)	(130,092)	(81,261)	(80,765)
กำไรสำหรับงวด	537,464	560,554	679,314	380,136
การปันส่วนของกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	534,165	554,458	679,314	380,136
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,299	6,096	-	-
	537,464	560,554	679,314	380,136
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.60	0.62	0.76	0.42
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.60	0.62	0.76	0.42

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	537,464	560,554	679,314	380,136
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(2,776)	-	(2,776)
การจัดประเภทรายการใหม่ของกำไรที่ยังไม่รับรู้ จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุน เพื่อขายไปไว้ในงบกำไรขาดทุน	-	(126,779)	-	(126,779)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	5,927	(1,779)	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการข้างต้น	-	25,911	-	25,911
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	5,927	(105,423)	-	(103,644)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	543,391	455,131	679,314	276,492
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	540,092	449,035	679,314	276,492
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,299	6,096	-	-
	543,391	455,131	679,314	276,492

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	3,875,367	3,902,166	2,409,110	2,414,920
รายได้จากการขาย	1,078,595	1,010,983	753,363	692,992
รวมรายได้	4,953,962	4,913,149	3,162,473	3,107,912
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการ	(2,817,311)	(2,740,624)	(1,829,584)	(1,793,854)
ต้นทุนขาย	(423,873)	(403,833)	(250,465)	(211,239)
รวมต้นทุน	(3,241,184)	(3,144,457)	(2,080,049)	(2,005,093)
กำไรขั้นต้น	1,712,778	1,768,692	1,082,424	1,102,819
รายได้อื่น	15 273,166	312,419	743,617	472,191
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(254,316)	(249,580)	(160,002)	(120,734)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(842,643)	(873,912)	(559,023)	(578,275)
ต้นทุนทางการเงิน	(55,131)	(74,185)	(78,741)	(89,228)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	8 140,820	121,205	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	974,674	1,004,639	1,028,275	786,773
ภาษีเงินได้	16 (150,700)	(183,514)	(101,244)	(119,635)
กำไรสำหรับงวด	823,974	821,125	927,031	667,138
การปันส่วนของกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	818,485	816,260	927,031	667,138
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,489	4,865	-	-
	823,974	821,125	927,031	667,138
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.91	0.91	1.04	0.75
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.91	0.91	1.04	0.75

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	823,974	821,125	927,031	667,138
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	7	(11,785)	(11,785)	120,178
การจัดประเภทรายการใหม่ของกำไรที่ยังไม่รับรู้				
จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุน				
เพื่อขายไปไว้ในงบกำไรขาดทุน		(43,265)	(43,265)	(239,709)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		6,492	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการข้างต้น		11,010	11,010	23,906
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้		(37,548)	(44,040)	(95,625)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	786,426	713,134	882,991	571,513
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		780,937	882,991	571,513
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		5,489	-	-
	786,426	713,134	882,991	571,513

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม												หน่วย : พันบาท	
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว		ส่วนเกิน		กำไรสะสม		การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนของ ผู้ถือหุ้นใหญ่ ในบริษัทย่อย	การเปลี่ยนแปลง		รวม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นใหญ่ ของบริษัทใหญ่	ส่วน ได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของ เจ้าของ
			ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จากการขาย หุ้นทุนซื้อคืน	ใบสำคัญแสดง สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	การแปลงค่า งบการเงิน	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น			
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	894,534	4,053,064	288,425	5,288	90,600	1,320,957	(349,447)	10,040	323,435	(15,972)	6,636,896	80,844	6,717,740	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด														
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญ แสดงสิทธิ	134	2,545	-	(750)	-	-	-	-	-	-	1,929	-	1,929	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(536,799)	-	-	-	-	(536,799)	-	(536,799)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	816,260	-	(12,366)	(95,625)	(107,991)	708,269	4,865	713,134	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	894,668	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,600,418	(349,447)	(2,326)	227,810	(123,963)	6,810,295	85,709	6,896,004	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,396,560	(349,447)	(11,446)	44,040	(316,853)	6,413,547	85,213	6,498,760	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด														
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	-	(21,486)	-	-	(21,486)	(21,486)	21,486	-	
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุน ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	45	45	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(536,799)	-	-	-	-	(536,799)	-	(536,799)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	818,485	-	6,492	(44,040)	(37,548)	780,937	5,489	786,426	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,678,246	(370,933)	(4,954)	-	(375,887)	6,636,199	112,233	6,748,432	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							หน่วย : พันบาท	
	ส่วนเกิน			กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จากการขายหุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรรแล้ว -		กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวม
				ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย				
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	894,534	4,053,064	288,425	750	90,600	782,391	323,435	323,435	6,433,199
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	134	2,545	-	(750)	-	-	-	-	1,929
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(536,799)	-	-	(536,799)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	667,138	(95,625)	(95,625)	571,513
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	894,668	4,055,609	288,425	-	90,600	912,730	227,810	227,810	6,469,842
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	-	90,600	597,998	44,040	44,040	5,971,340
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(536,799)	-	-	(536,799)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	927,031	(44,040)	(44,040)	882,991
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	-	90,600	988,230	-	-	6,317,532

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	19	1,753,133	1,697,085	1,143,153	1,079,250
จ่ายดอกเบี้ย		(55,403)	(69,561)	(79,055)	(86,716)
จ่ายภาษีเงินได้		(108,568)	(98,830)	(44,684)	(28,861)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		1,589,162	1,528,694	1,019,414	963,673
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดที่มีภาวะผูกพันเพิ่มขึ้น		-	(9)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	(9,500)	-	(192,627)	(211,372)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	5,000	251,658	252,868
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	25	515	25	515
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนชั่วคราว		-	(770,000)	-	(770,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว		-	771,156	-	771,156
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	(165)	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม	8	(354,508)	(33,358)	(354,508)	(33,358)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		332,921	-	332,921	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		123,281	232,889	123,281	232,889
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(423,693)	(413,563)	(255,220)	(307,055)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		780	13,537	208	503
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(103,212)	(91,611)	(14,139)	(3,613)
ดอกเบี้ยรับ		2,799	2,707	9,331	10,784
เงินปันผลรับ		165,077	162,030	455,748	277,446
เงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน		(266,030)	(120,707)	356,513	220,763

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	1,393,669	1,319,542
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	(1,393,662)	(1,093,464)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)		4,479	1,062	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น		1,855,000	2,114,000	1,730,000	2,050,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้น		(2,230,000)	(3,662,000)	(2,130,000)	(3,590,000)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		(46,417)	(49,548)	(848)	(4,159)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	11	-	1,000,000	-	1,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	11	(294,000)	(126,000)	(294,000)	(126,000)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ		-	1,929	-	1,929
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
จากการลงทุนในบริษัทย่อย	14	45	-	-	-
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	(10,833)	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น	18	(536,799)	(536,795)	(536,799)	(536,795)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(1,247,692)	(1,268,185)	(1,231,640)	(978,947)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		75,440	139,802	144,287	205,489
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		573,030	530,873	272,256	173,652
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด		648,470	670,675	416,543	379,141
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้					
ซื้ออุปกรณ์โดยยังมีได้ชำระหนี้		84,043	-	-	-
ซื้อสิทธิ์ภาพยนตร์โดยยังมีได้ชำระหนี้		-	5,200	-	-
การจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขายโดยยังมีได้รับชำระหนี้		-	56,205	-	56,205

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

1839, 1839/1-6 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 นโยบายการบัญชี

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คืองบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

## 2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

### 2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชี กรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น จะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานมาปฏิบัติใช้แล้วและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าว มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15                      เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสถียรและผลตอบแทนที่อยู่อู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้นๆ

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่แรก : ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง : ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม : กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่ : ปันส่วนราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า : รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น



## 2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

### 2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าว มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด โดยมีข้ออนุโลม หรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกและคาดว่าจะมีผลกระทบในเรื่องดังต่อไปนี้

- รายการฝากขายซึ่งการรับรู้รายได้จะพิจารณาจากการโอนอำนาจการควบคุมมากกว่าการพิจารณาจากการโอนความเสี่ยงและผลตอบแทน
- การบัญชีสำหรับต้นทุนที่เกิดขึ้นเพื่อให้กิจการปฏิบัติตามสัญญา - ต้นทุนที่เคเบิ้ลทีวีเป็นค่าใช้จ่ายอาจต้องบันทึกเป็นสินทรัพย์ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15
- สิทธิในการคืน - มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 กำหนดให้แยกการแสดงผลค่าได้รับคืนสินค้าจากลูกค้าและหนี้สินเงินคืนในงบแสดงฐานะการเงิน

## 3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

## 4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าเป็น ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม					รวม ล้านบาท
	ธุรกิจ โรงพยาบาลนคร ล้านบาท	ธุรกิจ โฆษณา ล้านบาท	ธุรกิจโบว์ลิง และคาราโอเกะ ล้านบาท	ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ ล้านบาท	ธุรกิจ สื่อภาพยนตร์ ล้านบาท	
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561</b>						
รายได้						
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	4,230	498	248	259	116	5,351
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(290)	-	(28)	(47)	(33)	(398)
รายได้สุทธิ	<u>3,940</u>	<u>498</u>	<u>220</u>	<u>212</u>	<u>83</u>	<u>4,953</u>
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	<u>486</u>	<u>344</u>	<u>4</u>	<u>(9)</u>	<u>(63)</u>	<u>762</u>
เงินชดเชยค่าความเสียหาย						2
กำไรจากการขายเงินลงทุน						202
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้						(77)
กำไรจากการดำเนินงาน						<u>889</u>
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560</b>						
รายได้						
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	4,151	511	239	274	140	5,315
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(272)	-	(29)	(49)	(52)	(402)
รายได้สุทธิ	<u>3,879</u>	<u>511</u>	<u>210</u>	<u>225</u>	<u>88</u>	<u>4,913</u>
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	<u>523</u>	<u>367</u>	<u>(12)</u>	<u>-</u>	<u>(67)</u>	<u>811</u>
กำไรจากการขายเงินลงทุน						241
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้						(94)
กำไรจากการดำเนินงาน						<u>958</u>

กลุ่มบริษัทพบว่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงของจำนวนเงินของสินทรัพย์รวมหรือหนี้สินรวมอย่างมีสาระสำคัญจากการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของปีก่อน

## 5 มูลค่าสุทธิ

### 5.1 การประมาณการมูลค่าสุทธิ

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับที่ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่าสุทธิ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

	<b>ข้อมูลระดับที่ 1</b>
	<b>พันบาท</b>
<b>สินทรัพย์</b>	
เงินลงทุนเพื่อขาย	
ตราสารทุน	67,095
ไม่มีมีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด	

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	521,828	469,783	124,939	134,779
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	11,967	17,605	86,013	100,591
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	407,666	428,408	95,301	60,495
รวม	941,461	915,796	306,253	295,865
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(6,732)	(6,732)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	934,729	909,064	306,253	295,865
ลูกหนี้อื่นหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	25,406	31,198	329,486	246,860
ลูกหนี้อื่น	43,190	159,622	17,076	137,218
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	94,239	82,229	23,190	24,310
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,097,564	1,182,113	676,005	704,253

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	410,110	433,722	96,649	61,006
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	269,873	240,411	128,755	145,040
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	193,042	176,561	57,492	72,539
3 - 6 เดือน	24,457	23,985	8,493	1,534
6 - 12 เดือน	20,346	13,277	1,799	992
เกินกว่า 12 เดือน	23,633	27,840	13,065	14,754
รวม	941,461	915,796	306,253	295,865
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(6,732)	(6,732)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	934,729	909,064	306,253	295,865

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

## 7 เงินลงทุนเพื่อขาย

บริษัทมีเงินลงทุนเพื่อขาย ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	12,045	67,095

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินลงทุนเพื่อขายมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	67,095
จำหน่าย - ราคาทุน	(12,045)
กำไรที่เกิดขึ้นจริง	(43,265)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,506)
การตีราคาใหม่ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	(8,279)
ราคาตามบัญชีต้นงวด	-

## 8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า

### 8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,620,414
เงินลงทุนเพิ่ม	165
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,620,579

ในระหว่างปี พ.ศ. 2561 บริษัทมีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยจำนวน 290.67 ล้านบาท ซึ่งบันทึกเป็น “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

การลงทุนเพิ่ม

บริษัท เอ็มเทล (ประเทศไทย) จำกัด

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท เอ็มเทล (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจในการสร้างและพัฒนาซอฟต์แวร์รวมทั้งแอปพลิเคชัน จำนวน 0.16 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 55.00 ของทุนจดทะเบียน

บริษัท ทาเลนส์วัน จำกัด

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) ซื้อหุ้นของบริษัท ทาเลนส์วัน จำกัด จากผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม จำนวน 39,998 หุ้น เป็นเงิน 40 บาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวเปลี่ยนแปลงจากอัตราร้อยละ 90.00 เป็นร้อยละ 99.99 ผลต่างระหว่างจำนวนเงินที่จ่ายซื้อหุ้นกับสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้สุทธิของบริษัท ทาเลนส์วัน จำกัด ที่ได้มาเพิ่ม จำนวน 21,485,833 บาท บันทึกเป็น “การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทย่อย” ภายใต้ “องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น” ในข้อมูลทางการเงินรวม

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2561 บริษัท ทาเลนส์วัน จำกัด ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อเป็น “บริษัท เอ็ม ทาเลนส์ จำกัด”

8.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,969,459	2,716,074
ซื้อเงินลงทุน	354,508	354,508
จำหน่ายเงินลงทุน	(127,225)	(109,792)
เงินปันผลรับ	(165,077)	-
ส่วนแบ่งกำไร	142,850	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,174,515	2,960,790

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

กลุ่มบริษัทมีกำไรในรายการระหว่างกันที่เกิดจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ซึ่งจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนรวมด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่าอาคารที่จำหน่ายไป ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรในรายการระหว่างกันดังกล่าวเป็นรายได้จำนวน 12.40 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนรวม (30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : 8.27 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมจำนวน 165.08 ล้านบาท (30 มิถุนายน พ.ศ. 2560 : 157.53 ล้านบาท) ซึ่งบันทึกเป็น “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท และบันทึกเป็นรายการลดเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)

การลงทุนเพิ่ม

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของ SF จำนวน 40.63 ล้านหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 354.51 ล้านบาท

การจำหน่ายเงินลงทุน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท SF จำนวน 31.08 ล้านหุ้นไปในราคา 286.23 ล้านบาท โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวรวมอยู่ใน “รายได้อื่น” เป็นจำนวน 159.01 ล้านบาท และ 176.44 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทตามลำดับ

ผลของความเคลื่อนไหวดังกล่าว ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นใน SF เปลี่ยนแปลงจากเดิมในอัตราร้อยละ 25.65 เป็นร้อยละ 26.19

8.3 การร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	37,406	-
ส่วนแบ่งกำไร	(2,030)	-
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	35,375	-

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้

	ประเทศที่จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
<b>บริษัทย่อย</b>					
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัชโยธิน แมนเนจเม้นท์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าที่ดินและพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัชโยธิน เรียดดี้ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านโบว์ลิ่งและคาราโอเกะและการบันเทิง	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอด จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการโฆษณาและบริการให้คำปรึกษาธุรกิจ	ถือหุ้นโดยตรง	99.93	99.93
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.93	99.93
บริษัท สยามซินีเพล็กซ์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“EGV”)	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และการโฆษณา รวมทั้งให้บริการเช่าพื้นที่	ถือหุ้นโดยตรง	99.98	99.98
บริษัท เอ็ม พิกเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“MPIC”)	ประเทศไทย	ถือสิ่งพิมพ์และโฆษณาและจัดทำนิตยสารภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	92.46	92.46
บริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเทอร์เน็ตช้อปปิ้ง จำกัด (“MHD”)	ประเทศไทย	ธุรกิจลงทุน	ถือหุ้นโดยตรง	99.96	99.96
บริษัท ดิจิตอล โปรเจกเตอร์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าและบริการระบบเครื่องฉายและอุปกรณ์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ รีเวอร์คส์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการงานด้านลูกค้าสัมพันธ์ การชำระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ และเครือข่ายเครื่องพิมพ์ป้องกันอัตโนมัติ	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เอ็มเทล (ประเทศไทย) จำกัด	ประเทศไทย	สร้างและพัฒนาซอฟต์แวร์รวมทั้งแอปพลิเคชัน	ถือหุ้นโดยตรง	55.00	-
<b>บริษัทย่อยภายใต้ EGV</b>					
บริษัท อีจีวี เอ็กซิซิชั่น จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96	99.96
<b>บริษัทย่อยภายใต้ MPIC</b>					
บริษัท เอ็ม พิกเจอร์ส จำกัด	ประเทศไทย	จัดทำนิตยสารภาพยนตร์เพื่อขายในโรงภาพยนตร์ เพื่อจัดทำวีซีดีและดีวีดี และเพื่อถ่ายทอดทางโทรทัศน์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็มวีดี จำกัด (“MVD”)	ประเทศไทย	จำหน่ายแผ่น วีซีดี ดีวีดี บลูเรย์ และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็ม เทอร์ดีโน้บ์ จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็ม ทาเลนส์ จำกัด (เดิมชื่อ: บริษัท ทาเลนส์วัน จำกัด)	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.45	83.22
บริษัท เมดคอกอินชั่น จำกัด	ประเทศไทย	ตัวแทนซื้อขายสื่อโฆษณา	ถือหุ้นทางอ้อม	55.48	55.48



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้ (ต่อ)

	ประเทศที่จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
<b>บริษัทย่อยภายใต้ MVD</b>					
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	ประเทศไทย	จำหน่ายเทป ซีดี วีดีโอเทป วีซีดี ดีวีดี	ถือหุ้นทางอ้อม	91.91	91.91
<b>บริษัทย่อยภายใต้ MHD</b>					
บริษัท เมเจอร์ แพลตินั่ม ซินีเพล็กซ์ (แคม โปเดีย) จำกัด (“Major Platinum”)	ประเทศกัมพูชา	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์ และให้บริการด้านโบว์ลิ่ง	ถือหุ้นทางอ้อม	69.97	69.97
บริษัท เมเจอร์ แพลตินั่ม ซินีเพล็กซ์ (ลาว) จำกัด (“Major Platinum Lao”)	สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์ และให้บริการด้านโบว์ลิ่ง	ถือหุ้นทางอ้อม	59.98	59.98
บริษัท ซินีเพล็กซ์ (ลาว) โฮล จำกัด (“CNP”)	สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	99.99	99.99
<b>บริษัทร่วม</b>					
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	26.19	25.65
บริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน SF	50.00 13.10	50.00 12.83
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ ไลฟ์สไตล์ (“MJLF”)	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่และให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	33.00	33.00
บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด	ประเทศไทย	เป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋วบัตรเข้าชมการแสดง	ถือหุ้นโดยตรง	40.00	40.00
บริษัท ซีเจ เมเจอร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (“CJM”)	ประเทศไทย	ผลิตและจำหน่ายภาพยนตร์ทั้งในและต่างประเทศ	ถือหุ้นโดยตรง	49.00	49.00
<b>การร่วมค้าภายใต้ MPIC</b>					
บริษัท เมเจอร์ กันตนาโปรดักส์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการแพร่ภาพสัญญาณดาวเทียมและจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	41.61	41.61
บริษัท ทรานส์ฟอเรนซ์ ฟิล์ม จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์ โฆษณา รายการโทรทัศน์ รวมทั้งงานด้านบันเทิงทุกรูปแบบ	ถือหุ้นทางอ้อม	26.42	26.42
บริษัท เอ็มวีพี เอ็ม พิคเจอร์ส ฟิล์ม ดิสทริบิวชั่น (ลาว) จำกัด (“MVP”)	สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว	จัดจำหน่ายภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	36.98	36.98

เงินลงทุนทั้งหมดเป็นการลงทุนในหุ้นสามัญและหน่วยลงทุนในกรณีของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์

สิทธิออกเสียงไม่แตกต่างจากสัดส่วนความเป็นเจ้าของ

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	7,186,429	100,398	4,281,282	36,745
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,830	42	-	-
ซื้อสินทรัพย์	507,735	101,426	253,599	14,139
จำหน่ายสินทรัพย์	(2,513)	(20)	(26,689)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(4,937)	(54)	(858)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(527,217)	(91,836)	(301,897)	(8,519)
การด้อยค่าของสินทรัพย์	(1,048)	(2,074)	-	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	7,161,279	107,882	4,205,437	42,365

รายจ่ายฝ่ายทุนที่ถือเป็นภาระผูกพัน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน แต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงิน มีดังต่อไปนี้

	สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	บาท	114,673	77,200	114,673	77,200
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	บาท	80	1,211	-	-
ดอลลาร์สหรัฐฯ		788	1,072	-	-
รวม	บาท	114,753	78,411	114,673	77,200
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	788	1,072	-	-
รวมเป็นเงินบาท		141,029	113,626	114,673	77,200

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

10 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	947,983	604,017	683,552	408,245
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	8,648	20,344	82,188	72,846
เจ้าหนี้อุปโภคหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	41,245	48,043	61,685	44,300
เจ้าหนี้อื่น	348,074	256,937	195,077	165,263
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	463,853	395,021	309,612	246,960
รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้า	366,182	350,338	300,463	282,710
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,175,985	1,674,700	1,632,577	1,220,324

รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้าได้รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเป็นจำนวนเงิน 50.93 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 54.99 ล้านบาท) ซึ่งเป็นเงินรับจากการจำหน่ายบัตรเงินสดโดยบริษัทต้องฝากไว้ในธนาคารเป็นจำนวนไม่น้อยกว่ามูลค่าคงเหลือของบัตรเงินสดที่ลูกค้ายังไม่ได้ใช้ ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยที่บังคับใช้กับผู้ประกอบธุรกิจบัตรเครดิตอิเล็กทรอนิกส์

11 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>รายการหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	4,479	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,082,987	1,459,890	997,987	1,399,889
รวมเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,087,466	1,459,890	997,987	1,399,889
<b>ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของเงินกู้ยืมระยะยาว</b>				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	130,529	70,591	6	6
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	588,000	588,000	588,000	588,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	718,529	658,591	588,006	588,006
<b>รายการไม่หมุนเวียนของเงินกู้ยืมระยะยาว</b>				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	30,678	134,355	21,124	21,127
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	677,000	971,000	677,000	971,000
- หุ้นกู้	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ไม่หมุนเวียน	2,207,678	2,605,355	2,198,124	2,492,127
รวมเงินกู้ยืม	4,013,673	4,723,836	3,784,117	4,480,022

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

11 เงินกู้ยืม (ต่อ)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	1,559,000	1,559,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(294,000)	(294,000)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	1,265,000	1,265,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.85 ถึง 3.04 ต่อปี

หุ้นกู้

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้ในระหว่างงวด

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้ใช้เป็นจำนวน 5,805.88 ล้านบาท และจำนวน 5,444.80 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 5,718.33 ล้านบาท และจำนวน 5,328.33 ล้านบาท ตามลำดับ) วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่สิ้นสุดอายุภายใน 3 ปี และจะมีการทบทวนตามวาระ วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่มีไว้ใช้สำหรับการสร้างโรงพยาบาลนคร และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

12 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	จำนวนหุ้น จดทะเบียน พันหุ้น	ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
		จำนวน หุ้นสามัญ	จำนวน หุ้นสามัญ	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น
		พันหุ้น	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561				
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	896,266	894,668	894,668	4,055,609
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	896,266	894,668	894,668	4,055,609

## 13 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

## ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (ESOP-W2) ที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทย่อย โดยเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิจดทะเบียนและไม่สามารถโอนให้บุคคลอื่นได้ ไม่มีราคาเสนอขายและมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันทางกฎหมายในการซื้อสิทธิกลับคืนมาหรือจ่ายชำระเป็นเงินสด

ไม่มีการใช้สิทธิในระหว่างงวด

## 14 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	
ยอดคงเหลือต้นงวด	85,213
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8.1)	21,486
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุนในบริษัทย่อย	45
ส่วนแบ่งกำไร	5,489
ยอดคงเหลือต้นงวด	112,233

## 15 รายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
เงินปันผลรับ	-	-	314,629	39,703
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	126,780	-	126,780
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	66,404	-	72,084	-
รายได้ค่าบริการ	10,777	12,363	14,602	16,431
ดอกเบี้ยรับ	2,135	2,058	7,521	8,754
อื่นๆ	23,375	22,194	14,294	14,483
	102,691	163,395	423,130	206,151
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
เงินปันผลรับ	-	-	455,748	157,530
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-	1,156	-	1,156
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	43,265	239,709	43,265	239,709
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	159,005	-	176,438	-
รายได้ค่าบริการ	21,308	23,073	28,979	31,236
ดอกเบี้ยรับ	3,271	3,259	14,391	16,588
อื่นๆ	46,317	45,222	24,796	25,972
	273,166	312,419	743,617	472,191

16 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งขึ้น โดยการประมาณการของฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคือ ร้อยละ 15 และร้อยละ 10 สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ

17 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่คำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับกำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณจากจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่รวมสมมติฐานว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้ถูกแปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งได้แก้ไขสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	894,668	894,654
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	894,668	894,662

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	894,668	894,594
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	894,668	894,639

18 เงินปันผล

พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2560 จำนวน 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงิน 536.80 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2561 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 536.80 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2560 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

19 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรสุทธิให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
กำไรก่อนภาษีเงินได้		974,674	1,004,639	1,028,275	786,773
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	9	619,053	631,040	310,416	301,015
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		22,446	22,347	10,019	10,004
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ (กลับรายการ)		(5,657)	1,013	-	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ		6,000	6,000	6,000	6,000
การด้อยค่าของอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (กลับรายการ)	9	3,122	(6,404)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์		1,580	1,956	42	464
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		20	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	9	4,937	5,284	858	2,691
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	54	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	15	(43,265)	(239,709)	(43,265)	(239,709)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	15	-	(1,156)	-	(1,156)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	15	(159,005)	-	(176,438)	-
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	8	(140,820)	(121,205)	-	-
รายได้รับล่วงหน้า - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า		(291)	83	(291)	83
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		238	2,232	1,367	1,321
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		3,841	(862)	(6,722)	869
เงินปันผลรับ	15	-	-	(455,748)	(157,530)
ดอกเบี้ยรับ	15	(3,271)	(3,259)	(14,391)	(16,588)
ต้นทุนทางการเงิน		55,131	74,185	78,741	89,228
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(16,877)	117,729	(42,676)	48,698
- สินค้าคงเหลือ		8,650	(16,426)	8,980	(12,993)
- ภาพยนตร์ระหว่างผลิต		(24,126)	7,037	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(14,055)	(172)	(3,064)	(6,120)
- ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		615	599	-	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,391	(32,560)	(1,709)	(32,685)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		420,294	241,478	413,243	284,692
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		18,618	13,598	10,982	18,739
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		9,836	(10,382)	18,534	(4,546)
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน		1,753,133	1,697,085	1,143,153	1,079,250

20 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนี้สื่อค้ำประกันจากธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการค้ำประกัน โดยธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิตออกให้กับบุคคลภายนอกจำนวน 213.52 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 199.47 ล้านบาท)

ข) การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นจำนวน 88.93 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 60.00 ล้านบาท)

ค) ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก เกี่ยวกับการเช่าที่ดิน พื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำภายใต้สัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ไม่เกิน 1 ปี	1,028	1,040	703	805
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,949	4,104	2,494	2,584
เกินกว่า 5 ปี	4,921	5,632	3,457	3,915
	9,898	10,776	6,654	7,304

นอกจากจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำข้างต้น กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ ซึ่งติดตามเกณฑ์การแบ่งรายได้ให้กับผู้ให้เช่า

ง) ภาระผูกพันในการผลิตภาพยนตร์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการชำระเงินแก่ผู้กำกับภาพยนตร์เป็นจำนวนเงิน 95.60 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 69.94 ล้านบาท)



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่สำคัญ เปิดเผยในหมายเหตุ 8

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่นเป็นบริษัทของกรรมการและครอบครัวของกรรมการ ดังนั้นจึงถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ก) รายได้จากการขายและบริการ และอื่น ๆ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	99,996	97,674
บริษัทร่วม	274	244	-	-
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	14,868	15,950	9,067	9,433
กิจการร่วมค้า	3,051	3,900	-	1,094
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,983	15,301	3,866	4,045
	<u>32,176</u>	<u>35,395</u>	<u>112,929</u>	<u>112,246</u>
<b>เงินปันผลรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	290,671	-
บริษัทร่วม	-	-	-	15,200
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	-	-	23,958	24,503
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>314,629</u>	<u>39,703</u>
<b>ข้อมูลทางการเงินรวม</b>				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	206,187	194,887
บริษัทร่วม	515	857	-	295
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	28,322	30,863	17,858	18,968
กิจการร่วมค้า	5,400	8,563	-	2,435
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	27,503	28,444	7,480	6,099
	<u>61,740</u>	<u>68,727</u>	<u>231,525</u>	<u>222,684</u>
<b>เงินปันผลรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	290,671	-
บริษัทร่วม	-	-	117,161	104,713
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	-	-	47,916	52,817
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>455,748</u>	<u>157,530</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>การซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	75,606	59,528
บริษัทร่วม	6,598	6,842	5,716	5,408
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	43,733	42,400	33,108	32,229
กิจการร่วมค้า	523	384	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	44,131	39,643	37,738	33,445
	<u>94,985</u>	<u>89,269</u>	<u>152,168</u>	<u>130,610</u>
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>การซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	129,896	120,283
บริษัทร่วม	11,677	13,721	9,574	9,413
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	87,327	84,849	66,216	64,267
กิจการร่วมค้า	1,928	22,997	-	17,077
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	80,282	74,081	68,419	59,923
	<u>181,214</u>	<u>195,648</u>	<u>274,105</u>	<u>270,963</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท
<b>ลูกหนี้การค้า (รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	84,669	96,134
บริษัทร่วม	3,137	6,538	22	4,154
กิจการร่วมค้า	4,528	3,452	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,302	7,615	1,322	303
	<u>11,967</u>	<u>17,605</u>	<u>86,013</u>	<u>100,591</u>
<b>ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	312,624	230,630
บริษัทร่วม	12,015	12,857	4,141	4,235
กิจการร่วมค้า	456	3,702	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,935	14,639	12,721	11,995
	<u>25,406</u>	<u>31,198</u>	<u>329,486</u>	<u>246,860</u>
<b>เงินมัดจำ</b>				
(รวมอยู่ใน “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	44,528	44,528
บริษัทร่วม	8,881	8,881	3,849	3,849
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26,129	26,129	25,829	25,829
	<u>35,010</u>	<u>35,010</u>	<u>74,206</u>	<u>74,206</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	80,642	71,734
บริษัทร่วม	39	30	1	1
กิจการร่วมค้า	6,682	19,739	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,927	575	1,545	1,111
	<u>8,648</u>	<u>20,344</u>	<u>82,188</u>	<u>72,846</u>
<b>เจ้าหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	46,821	28,320
บริษัทร่วม	7,285	4,979	6,769	4,281
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	32,261	38,948	7,527	8,131
กรรมการ	1,699	4,116	568	3,568
	<u>41,245</u>	<u>48,043</u>	<u>61,685</u>	<u>44,300</u>
<b>เงินรับล่วงหน้าจากการให้เช่าและบริการ</b> (รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทร่วม	23,390	23,913	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,783	9,538	-	-
	<u>32,173</u>	<u>33,451</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินมัดจำรับ				
(รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	1,253	1,253
บริษัทร่วม	123,503	123,503	-	-
กิจการร่วมค้า	483	783	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,666	5,666	135	135
	129,652	129,952	1,388	1,388
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
(รวมอยู่ใน “เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน”)				
บริษัทร่วม	21,130	21,133	21,130	21,133
	21,130	21,133	21,130	21,133

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	5,000	394,601
เงินให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	9,500	192,627
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	-	(251,658)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	14,500	335,570

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย เงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี

รายได้ดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวนเงิน 6.96 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างรับในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 1.06 ล้านบาท

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,827	271,610
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	(25)	(25)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	1,802	271,585

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี (พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 4.00 ต่อปี)

เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานจำนวน 1.80 ล้านบาท และจำนวน 1.58 ล้านบาท (พ.ศ. 2560 : 1.71 ล้านบาท และจำนวน 1.49 ล้านบาท) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทตามลำดับ โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย (พ.ศ. 2560: ไม่มีการคิดดอกเบี้ย)

ฉ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	15,900	1,262,776
เงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	1,393,669
เงินกู้ยืมจ่ายคืนระหว่างงวด	-	(1,393,662)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	15,900	1,262,783

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันประกอบด้วยเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน จำนวน 1,246.88 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี และตัวสัญญาใช้เงินชนิดชำระคืนเมื่อทวงถาม จำนวน 15.90 ล้านบาท ซึ่งมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.72 ต่อปี

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวน 0.21 ล้านบาท และ 27.04 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างจ่ายในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 0.35 ล้านบาท และ 17.54 ล้านบาท ตามลำดับ

## 21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

## ข) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	11,752	13,497	9,105	10,628
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	86	82	66	63
	11,838	13,579	9,171	10,691

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	23,750	26,606	18,858	18,114
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	173	165	132	126
	23,923	26,771	18,990	18,240

## 22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

- ก) เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2561 ของบริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (“บริษัทย่อย”) ได้มีมติลดทุนจดทะเบียน 1.1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท และได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ทั้งนี้ ไม่มีผลกระทบต่อสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย
- ข) เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทรานส์ฟอรัมชั่น ฟิล์ม จำกัด (บริษัทร่วมค้า) มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท ทรานส์ฟอรัมชั่น ฟิล์ม จำกัด จากหุ้นสามัญ จำนวน 1.75 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นสามัญ จำนวน 2.45 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 100 บาท บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) (“เอ็ม พิคเจอร์”) ได้ชำระค่าหุ้นสำหรับหุ้นสามัญที่เพิ่มจำนวน 350,000 หุ้น ตามมูลค่าที่ตราไว้จำนวน 35.00 ล้านบาท ทำให้เอ็ม พิคเจอร์ ถือหุ้นเพิ่มเป็นสัดส่วนร้อยละ 34.69 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท ทรานส์ฟอรัมชั่น ฟิล์ม จำกัด การเพิ่มทุนดังกล่าวจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

---

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน (ต่อ)

- ค) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ ได้มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทจัดจำหน่ายภาพยนตร์แห่งหนึ่ง ในประเทศกัมพูชา ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 200,000 ดอลลาร์สหรัฐ โดยประกอบด้วยหุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 ดอลลาร์สหรัฐ โดย เอ็ม พิคเจอร์ จะมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 55.00 คิดเป็นจำนวนเงินลงทุนเท่ากับ 110,000 ดอลลาร์สหรัฐ
- ง) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเพิ่มในการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสติ้ง จำกัด (บริษัทร่วมค้า) ตามสัดส่วนการถือหุ้นเดิม จำนวน 899,998 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นเงิน 9.00 ล้านบาท
- จ) เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของงวดเดือนมกราคมถึงเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2561 จำนวน 0.65 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงิน 581.53 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2561 และจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2561